
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   164   del   29-12-11

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE CADITOIE RETE ACQUE 
METEORICHE. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE, 
DEFINITIVO ED ESECUTIVO.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Atteso che si rende necessario provvedere al completamento della rete di raccolta delle acque bianche e al 
rifacimento delle caditoie al fine di eliminare ancune situazioni di criticità più volte riscontrate; 
 

Visto il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo predisposto dall’ufficio tecnico del Comune, denominato 
“Manutenzione straordinaria delle caditoie rete acque meteoriche”, dell’importo complessivo di €. 41.500,00, avente il 
seguente quadro economico: 

 
QUADRO ECONOMICO   

A) Importo esecuzione delle lavorazioni    

 LAVORI A MISURA €.                 31.370,00 
 LAVORI A CORPO €.  ==============  
 LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  
                                                                        Sommano                   31.370,00 

B) Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza    

 LAVORI A MISURA €.  ==============  
 LAVORI A CORPO €.                  1.800,00 
 LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  
                                                                        Sommano €.                  1.800,00 
 Importo dei lavori a base d’asta  €.                 33.170,00 

C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:    

 C1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto €.  -  
 C2) Rilievi, accertamenti ed indagini €.  
 C3) Allacciamenti a pubblici servizi €.  
 C4) Imprevisti e spese A.V.C.P. €.                     700,90 
 C5) Acquisizione aree o immobili €.                              - 
 C6) Accantonamenti di cui all’art. 12  Legge Region ale 5/2007 €. 663,40 
 C7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie 
attività preliminari e di supporto, nonché al coord inamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecu zione, 
direzione lavori, misura e contabilità. 

€.  

 C8) Accantonamento art. 92 DLgs 163/06 €.  
 C9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici €.                              - 
 C10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per spese artistiche €.                              - 
 C11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 
previste dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 
specialistici 

€.  

 C12) Per I.V.A.  al 21% su C7 €.                              - 
 C13) Per I.V.A.  al 21% sull’importo a base d’asta €.                  6.965,70 
 Totale somme a disposizione  €.                  8.330,00 
 Totale A + B + C  €.                41.500,00 
 Disponibilità economica €.                 41.500,00 

 
e composto dai seguenti elaborati: 

 
- relazione tecnica - quadro economico; 
- elenco prezzi;  
- computo metrico; 
- stima incidenza manodopera; 
- analisi dei prezzi; 
- Tav. 1 – planimetria stato di fatto; 
- Tav. 2 – planimetria interventi in progetto; 
- Tav. 3 – particolari costruttivi; 
- Tav. 4 – particolari armatura pozzetti; 

 
Preso atto che l’opera in oggetto, dell’importo complessivo di €. 41.500,00 trova copertura nel modo di seguito 

riportato: 
- per €. 34.979,56 sul Capitolo 28101/503/2011; 
- per €.   6.520,44 sul Capitolo 28101/502/2011; 



 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto la L.R. 5/2007 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Tecnico ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile  espresso dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Massimiliano Mameli; 
Assenti: Carlo Maramarco, Barbara Manca; 
 

Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di approvare il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo predisposto dall’ufficio tecnico del Comune, 
denominato “Manutenzione straordinaria delle caditoie rete acque meteoriche”, dell’importo complessivo di €. 
41.500,00, avente il seguente quadro economico: 

 
QUADRO ECONOMICO   

A) Importo esecuzione delle lavorazioni    

 LAVORI A MISURA €.                 31.370,00 
 LAVORI A CORPO €.  ==============  
 LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  
                                                                        Sommano                   31.370,00 

B) Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza    

 LAVORI A MISURA €.  ==============  
 LAVORI A CORPO €.                  1.800,00 
 LAVORI IN ECONOMIA €.  ==============  
                                                                        Sommano €.                  1.800,00 
 Importo dei lavori a base d’asta  €.                 33.170,00 

C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:    

 C1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto €.  -  
 C2) Rilievi, accertamenti ed indagini €.  
 C3) Allacciamenti a pubblici servizi €.  
 C4) Imprevisti e spese A.V.C.P. €.                     700,90 
 C5) Acquisizione aree o immobili €.                              - 
 C6) Accantonamenti di cui all’art. 12  Legge Region ale 5/2007 €. 663,40 
 C7) Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie 
attività preliminari e di supporto, nonché al coord inamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecu zione, 
direzione lavori, misura e contabilità. 

€.  

 C8) Accantonamento art. 92 DLgs 163/06 €.  
 C9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici €.                              - 
 C10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per spese artistiche €.                              - 
 C11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 
previste dal capitolato speciale d’appalto, collaudo tecnico 
amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 
specialistici 

€.  

 C12) Per I.V.A.  al 21% su C7 €.                              - 
 C13) Per I.V.A.  al 21% sull’importo a base d’asta €.                  6.965,70 
 Totale somme a disposizione  €.                  8.330,00 
 Totale A + B + C  €.                41.500,00 
 Disponibilità economica €.                 41.500,00 



 
e composto dai seguenti elaborati: 
 

- relazione tecnica - quadro economico; 
- elenco prezzi;  
- computo metrico; 
- stima incidenza manodopera; 
- analisi dei prezzi; 
- Tav. 1 – planimetria stato di fatto; 
- Tav. 2 – planimetria interventi in progetto; 
- Tav. 3 – particolari costruttivi; 
- Tav. 4 – particolari armatura pozzetti; 

 
Di dare atto che l’opera in oggetto, dell’importo complessivo di €. 41.500,00 trova copertura nel modo di 

seguito riportato: 
- per €. 34.979,56 sul Capitolo 28101/503/2011; 
- per €.   6.520,44 sul Capitolo 28101/502/2010; 

 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  27/12/2011

F.to Giovanni Tocco

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 27/12/2011

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Deliberazione della Giunta n. 164 del 29/12/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 164 del 29/12/2011


